

SUOMEN SUUNNISTUSLIITON SEUROJEN KOKOUKSEN VAALIJÄRJESTYS

Vaalijärjestyksessä annetaan tarkentavat ohjeet Suomen Suunnistusliitto ry:n sääntöjen kohtiin 8-9.

Jäsenen äänimäärän käyttäminen äänestystilanteessa

Seurojen kokouksessa on varsinaisilla jäsenillä yksi (1) ääni sekä lisäksi enintään viisi (5) lisäääntä edellisen vuoden maksettujen lisenssien perusteella seuraavasti:

- 0–9 lisenssiä: 1 ääni
- 10–49 lisenssiä: 2 ääntä
- 50–99 lisenssiä: 3 ääntä
- 100–149 lisenssiä: 4 ääntä
- 150–199 lisenssiä: 5 ääntä
- 200- lisenssiä: 6 ääntä.

Kokouksessa saa kukin varsinainen jäsen kuitenkin käyttää enintään 1/5 saapuvilla olevien edustajien yhteisestä äänimäärästä. Valtakirjalla voi edustaa enintään kolmea (3) jäsentä. Seurojen kokouksen päätökseksi tulee se mielipide, jota on kannattanut yli puolet annetuista äänistä. Henkilövaalit ratkaistaan siten, että eniten ääniä saaneet valitaan. Mikäli valittavana on yksi henkilö, tämän on saatava yli puolet annetuista äänistä. Henkilövaaleissa äänten mennessä tasan vaali ratkaistaan arvalla, muissa asioissa äänten mennessä tasan se mielipide voittaa, johon kokouksen puheenjohtaja on yhtynyt.

Äänestystilanteessa jäsenen on käytettävä koko äänimääränsä yhden asian tai henkilön puolesta tai pidättäytyä äänestämästä kokonaan. Jäsen ei voi jakaa äänimääräänsä useammalle äänestyksen alaiselle asialle tai henkilölle.

Seuraparlamentin ehdokaspaikkojen määräytyminen

Seuraparlamentin jäseniä ovat seurojen kokouksessa valitut puheenjohtaja (1) sekä seurojensa edustajina toimivat jäsenet ja varajäsenet. Kultakin suunnistusalueelta valitaan yksi (1) varsinainen jäsen. Tämän lisäksi seuraparlamenttiin valitaan yhteensä kahdeksan (8) muuta varsinaista jäsentä. Kahdeksan muuta jäsentä valitaan suunnistusalueilta seurojen kokousta edeltävänä vuonna alueittain lunastettujen lisenssien suhteessa. Valinnassa käytetään Victor d'Hondtin suhteellisuusmenetelmää. Kahdeksan korkeinta suhdelukua antaa kukin yhden lisäpaikan. Mikäli paikkajaon kannalta ratkaisevat suhdeluvut ovat samat, tapahtuu valinta näiden osalta arvalla.

Esimerkki Victor d'Hondtin menetelmästä:

Alue A 1000 lisenssiä
Alue B 800 lisenssiä
Alue C 600 lisenssiä

	Alue A	Alue B	Alue C
Ensimmäisen lisäpaikan suhdeluku	1000	800	600
Toisen lisäpaikan suhdeluku	500	400	300
Kolmannen lisäpaikan suhdeluku	333	267	200
Neljännän lisäpaikan suhdeluku	250		

Suhdeluku = lisenssimäärä jaettuna lisäpaikan järjestysnumerolla

Valituksi tulee alueelta A kolme lisähenkilöä, alueelta B kolme lisähenkilöä ja alueelta C kaksi lisähenkilöä.

Jäsenillä on henkilökohtaiset varajäsenet. Yhdestä seurasta voi olla vain yksi varsinainen jäsen. Puheenjohtajaehdokkaat asetetaan ehdolle vaalitoimikunnan toimesta.

Ehdokasasettelu seuraparlamenttiin

Seurat asettavat ehdokkaat ehdolle seuraparlamenttiin. Seura voi asettaa yksin tai yhdessä toisen seuran kanssa sekä varsinaisen jäsenen että hänelle henkilökohtaisen varajäsenen ehdolle seuraparlamenttiin. Ehdokkaat on ilmoitettava etukäteen Suunnistusliitolle kirjallisesti viimeistään kymmenen (10) päivää ennen seurojen kokousta. Sama henkilö voi olla ehdolla vain yhteen rooliin. Seuroille toimitetaan kuusikymmentä (60) päivää ennen seurojen kokousta tieto siitä, kuinka monta paikkaa kunkin seuran alueella on. Mikäli jonkin alueen seuroista ei tule yhtään ehdokasta, täyttämättä jätetyt varsinaiset paikat lisätään kahdeksan muun jäsenen kiintiöön. Mikäli varsinainen jäsen estyy hoitamasta tehtävänsä, astuu hänen henkilökohtainen varajäsen tilalle. Puheenjohtajalle ei valita varahenkilöitä.

Mikäli kahdeksan muun jäsenen kiintiöön tulee lisäyksiä, eli joltakin alueelta ei ole ehdotettu yhtään ehdokasta määräaikaan mennessä, lasketaan d'Hondtin suhteellisuusmenetelmää käyttäen lisäpaikkojen jakautuminen. Lisäpaikoista ilmoitetaan niitä saavien alueiden seuroille, jotta ne voivat tarvittaessa täydentää ehdokasasetteluaan ennen kokousta.

Suunnistusliitto tiedottaa jäsenseuroille kirjallisesti ja liiton verkkosivuilla seuraparlamenttiin ehdolla olevat ehdokkaat viimeistään viisi (5) päivää ennen kokousta.

Äänestäminen seuraparlamentin kokoonpanosta

Mikäli seurat ovat nimenneet ehdokkaita omalta alueeltaan enemmän kuin kyseisellä alueella on paikkoja, suoritetaan vaali. Jäsenet osallistuvat ainoastaan oman vaalipiirinsä eli suunnistusalueensa äänestykseen. Jokaiselta suunnistusalueelta suoritetaan erillinen vaali.

Jäsen voi äänestää enintään niin montaa ehdokasta kuin omalta alueeltaan maksimissaan voidaan valita. Kyseiset ehdokkaat saavat niin monta ääntä kuin jäsenellä on ääniä.

Vaalissa käytetään suhteellista vaalitapaa.

Esimerkki:

Vaalialueella A on yhteensä 3 paikkaa seuraparlamenttiin.

- Jokaiseen äänestyslippuun henkilöt merkitään valintajärjestykseen. Ensimmäiseksi merkitty saa jäsenen kaikki äänest, toiseksi merkitty puolet äänistä, kolmanneksi merkitty kolmasosan äänistä. Eniten ääniä saaneet valitaan.